
BEYKOZ, ŞİLE VE KURTDOĞMUŞ (İSTANBUL, TÜRKİYE) YÖRELERİNDEKİ ERKEN-OR-
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ÖZ.- İstinye Formasyonu’nun (Yumrukaya grubu) Beykoz ve Karamandere kesitlerinden delta-pesavis 
zonlarını (üst Lohkoviyen, Alt Devoniyen); Kartal Formasyonu’nun Kozyatağı üyesinin Büyükdere ve 
Kokarpınar (İstanbul) kesitlerinden ise laticostatus, serotinus, patulus ve partitus zonlarını (üst Emsiyen-
alt Eyfeliyen, Alt-Orta Devoniyen) tanımlayan konodont faunaları elde edilmiştir. Neopanderodus (2), 
Icriodus (8), Pelekysgnathus (1), Lanea (1), Polygnathus (4), Ozarkodina (2), Pseudooneotodus (2), 
Belodella (2) cinslerine ait toplam 22 tür/alt tür tanımlanmıştır.

Anahtar kelimeler: Alt-Orta Devoniyen, konodont, biyostratigrafi , İstinye Formasyonu, Kozyatağı üyesi, 
İstanbul. 

ABSTRACT.- The conodont faunas defi ning the delta-pesavis zones (upper Lochkovian, Lower 
Devonian) were obtained from Beykoz and Karamandere sections of the İstinye Formation (the 
Yumrukaya group) and the conodont faunas of the laticostatus, serotinus, patulus and partitus zones 
(upper Emsian-lower Eifelian, Lower-Middle Devonian) were obtained from the Büyükdere and 
Kokarpınar sections of the Kozyatağı member of the Kartal Formation. A total of 22 species/subspecies 
were described belonging to the genera Neopanderodus (2), Icriodus (8), Pelekysgnathus (1), Lanea 
(1), Polygnathus (4), Ozarkodina (2), Pseudooneotodus (2), Belodella (2). 
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GİRİŞ

İstanbul zonunda ilk konodont araştırmaları 
Abdüsselamoğlu (1963) ile başlamış, sonraki 
yıllarda Haas (1968), Gedik (1975), Göncüoğ-
lu ve diğerleri (2004), Çapkınoğlu (1997, 2000, 
2005a, 2005b) İstanbul ve Kocaeli civarındaki 
Paleozoyik ve Triyas yaşlı birimlerden konodont 
faunalarını tanımlamışlardır. Bu çalışmada, İs-
tinye Formasyonu (Yumrukaya grubu) ile Kar-
tal Formasyonu’nun Kozyatağı üyesinin Bey-
koz, Şile, Kurtdoğmuş alanlarındaki (İstanbul) 
(Şekil 1) ölçülü stratigrafi k kesitlerinden toplam 
96 kireçtaşı örneği alınmıştır. Her biri en az 1 
kg ağırlığında olan bu örnekler asetik asit ve/
veya formik asit yardımıyla eritilmiştir. Toplam 
49 örnekten Alt-Orta Devoniyen konodontları 
tanımlanmış ve bu fauna yardımıyla incelenen 
stratigrafi k kesitlerin biyostratigrafi  zonlaması 
yapılmaya çalışılmıştır. 

Şekil 1- Çalışma alanının yer bulduru haritası

MATERYAL VE YÖNTEM

Araziden alınan kireçtaşı örnekleri laboratu-
varda 2-3 cm3  büyüklüğünde parçalara kırılmış, 
kırılan örnekler plastik kaplarda asetik asit ve/
veya formik asit yardımıyla eritilmiştir. Formik 
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asit yönteminde; 1 kg kayaç örneğine 6 lt su 1,5 
lt  formik asit ilave edilmiş, örnekler bu karışım-
da 24 saat bekletilmiştir. Asetik asit yönteminde; 
yine 1 kg kayaç örneğine 900 ml su ve 100 ml 
asetik asit eklenerek 48 saat bekletilmiştir. 

Çözünür haldeki karışım üstte elek aralığı 
2 mm, altta 100μ olan ikili bir elek takımından 
süzülerek bol suyla yıkanmıştır. 100 μ luk elek 
üzerinde kalan malzeme duru su akana kadar 
yıkanmış ve kurutulmak üzere cam kaplara alın-
mıştır. Cam kaplardaki kalıntı, etüvde 600C de 
kurutulmuştur. Kuruyan örnekler tekrar 1 mm ve 
75 μ luk elek takımından elenerek boyutlarına 
göre binoküler mikroskopta seçilmiştir. 

STRATİGRAFİ
İstanbul Paleozoyik (Alt Ordovisiyen-Vize-

yen) istifi ni oluşturan litostratigrafi  birimleri, farklı 
araştırıcılar tarafından farklı adlar altında ince-
lenmiştir (Kaya, 1973; Önalan 1981, 1982; Ge-
dik ve diğerleri, 2005). Bu çalışmada, Gedik ve 
diğerleri (2005)’nin litostratigrafi  adları esas alın-
mıştır (Şekil 2). 

Yumrukaya grubu’nun en alt birimi olan Do-
layoba Formasyonu, Kaya (1973) tarafından 
“Dolayoba kireçtaşı” olarak adlandırılmış, Öna-
lan (1981, 1982) tarafından “Dolayoba Formas-
yonu” olarak değiştirilmiştir. Birim genellikle açık 
gri, yer yer pembe ve açık kahve renkli resifal 
kireçtaşlarından oluşmuştur. Tabana yakın ke-
simlerde sarı-bej renkli, ince tabakalı sert şeyller 
bulunur. Bol mercan, brakiyopod, orthoceratid 
ve krinoid sapı içerir. Alttan Gözdağ Formas-
yonu, üstten İstinye Formasyonu ile uyumlu 
olarak sınırlandırılmış olan Dolayoba Formasyo-
nu, 100 m civarında bir kalınlığa sahiptir. Yum-
rukaya grubunun üst kısmını oluşturan İstinye 
Formasyonu, ilk olarak Kaya (1973) tarafından 
tanımlanmıştır. Birim alttan üste doğru sırasıyla 
Sedefadası (ince laminalı kireçtaşı-şeyl), Gebze 
(ince-orta tabakalı kireçtaşları) ve Kaynarca (iri 
yumrulu kireçtaşı-şeyl) üyelerine bölünmüştür. 
300 m civarında bir kalınlığa sahip olan İstinye 
Formasyonu, alttan Dolayoba Formasyonu, üst-
ten Kartal Formasyonu ile uyumlu ve geçişlidir.  

Kartal Formasyonu şeyl, kumtaşı ve kireçtaşı 
ardalanmasından oluşur. Birimin orta seviyele-
rinde yer alan Kozyatağı üyesi, Kaya (1973) ta-

rafından formasyon mertebesinde tanımlanmış, 
Gedik ve diğerleri (2005) tarafından üye merte-
besine indirgenmiştir. Üye, yeşilimsi gri, gri ve 
beyazımsı bej renkli, ince-orta tabakalı kireçtaşı, 
biyoklastik kireçtaşı, kumlu kireçtaşı, laminalı ki-
reçtaşı ile gri renkli karbonatlı şeyllerden oluş-
muştur. Oldukça yoğun, taşınmış brakiyopod ve 
krinoid fosilleri içerir. Bazı kesimlerinde yumrulu 
kireçtaşı ve/veya yumrulu kireçtaşı-şeyl ardalan-
ması gözlenir. Formasyonu oluşturan diğer kaya 
türleriyle yanal ve dikey geçişlidir. 

BİYOSTRATİGRAFİ
İstinye Formasyonu’nun (Yumrukaya grubu) 

Beykoz ve Karamandere Ölçülü Stratigrafi  Ke-
sitlerinden (Şekil 3, 4) Alt Devoniyen’i; Kartal 
Formasyonu’nun Kozyatağı üyesi’nin Büyükde-
re ve Kokarpınar ölçülü stratigrafi  kesitlerinden 
(Şekil 5) ise Alt-Orta Devoniyen’i tanımlayan 
konodont faunaları elde edilmiştir. Çoğu kayaç 
örneğinin konodont içermemesi, elde edilen fau-
naların çoğunlukla sığ-su biyofasiyesinin temsil-
cileri olması nedeniyle zon belirleyici taksonların 
yokluğu, sınırlı tür çeşitliliği ve mevcut takson-
ların düzensiz dikey dağılımları, başlıca pelajik 
fasiyeslere dayandırılmış yaygın konodont biyo-
zonlarının (Klapper ve Ziegler, 1979; Johnson ve 
diğerleri, 1980, 1985) doğrudan tanımlanmasına 
olanak vermemiştir. Bu nedenle, mevcut fauna 
yardımıyla dolaylı tanımlama yoluna gidilmiştir.  

Beykoz ölçülü stratigrafi kesiti (İstinye For-
masyonu, Yumrukaya grubu)

Toplam 155 m kalınlığa sahip olan Beykoz 
kesitinden 35 kireçtaşı örneği alınmış, fakat  
çoğu verimsiz olan bu örneklerin 4 tanesinden 
konodont elde edilebilmiştir (Şekil 6). Koyu gri-
gri renkli, masif görünümlü kireçtaşlarından alı-
nan BG28 örneğinden Lanea eleanorae (Lane 
ve Ormiston); yumrulu kireçtaşlarından alınan 
BG30 örneğinden Icriodus cf. vinearum Carls, 
Klapper ve Murphy ve Pseudooneotodus sp.; 
BG32 örneğinden Icriodus rectangularis lotzei 
(Carls) ve Icriodus cf. vinearum Carls; gri renkli 
kalın tabakalı, bol kırık ve çatlaklı, kalsit dolgulu 
yer yer ince tabakalı kireçtaşı düzeyinin alt kıs-
mından alınan BG34 örneğinden Lanea elea-
norae (Lane ve Ormiston)’dan oluşan konodont 
faunaları tanımlanmıştır (Şekil 6; çizelge 1).
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Şekil 2- İstanbul Paleozoyik İstifi’nin genelleştirilmiş kesiti (Gedik ve diğerleri, 2004).
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Şekil 3-  Beykoz ÖSK civarının jeoloji haritası (Gedik ve diğerleri,  2004).

Çizelge 1-  Beykoz ÖSK'sinin konodont 
dağılımı
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Şekil 4-  Karamandere ÖSK civarının jeoloji haritası (Gedik ve diğerleri, 2004).
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Şekil 5-  Büyükdere ve Kokarpınar ÖSK civarının jeoloji haritası (Gedik ve diğerleri, 2004).
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Şekil 6-  Beykoz ölçülü stratigrafi kesiti .
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Lanea eleanorae (Lane ve Ormiston)’nın 
delta zonuna (üst Lohkoviyen) sınırlı bir menzi-
le sahip olması (Murphy ve Matti, 1983, şekil 4; 
Murphy ve Berry, 1983, şekil 2), Beykoz kesitinin 
BG28-BG34 örneklerinin bu zon içinde olduğu-
na işaret eder (Çizelge 1).   

                       
Karamandere ölçülü stratigrafi kesiti (İstin-
ye Formasyonu, Yumrukaya grubu)

İstinye Formasyonu’nun Karamandere kesi-
tindeki (99.8 m) kireçtaşı katmanlarından 15 ör-
nek alınmış, sadece 7 örnekten konodont elde 
edilmiştir (Şekil 7). Siyahımsı gri renkli, ince-orta 
tabakalı, ikincil kalsit dolgulu kırıntılı kireçtaşı kat-
manından alınan ŞG3 örneğinden Ozarkodina 
sp.; koyu gri renkli brakiyopodlu masif kireçtaşın-
dan alınan ŞG4  örneğinden Icriodus angustoi-
des alcoleae Carls ve Icriodus cf. vinearum Carls; 
açık gri renkli, ince-orta tabakalı brakiyopodlu ve 
krinoidli kireçtaşı katmanından alınan ŞG5 örne-
ğinden Icriodus angustoides alcoleae Carls; ŞG8 
örneğinden Icriodus angustoides alcoleae Carls 
ile birlikte Pseudooneotodus beckmanni (Bisc-
hoff ve Sannemann); ŞG9-10 örnekleri ile kesitin 
en üst kısmını oluşturan ŞG15 örneğinden ise Ic-
riodus angustoides alcoleae Carls ve Gandl’den 
oluşan konodont faunaları elde edilmiştir.

Valenzuela-Rios (1994) tarafından delta ve 
pesavis zonlarından (üst Lohkoviyen) tanım-
lanan Icriodus angustoides alcoleae Carls ve 
Gandl’ın varlığı, Karamandere kesitinin ŞG4-
ŞG15 örneklerinin bu aralık içinde olduğuna işa-
ret eder (Çizelge 2).

Çizelge 2- Karamandere (ŞG) ÖSK'sinin konodont 
dağılımı 

Kokarpınar ölçülü stratigrafi kesiti (Kozya-
tağı Üyesi, Kartal Formasyonu)

Toplam 4.65 m kalınlıktaki Kokarpınar ölçülü 
stratigrafi  kesitinden alınan 19 kireçtaşı örneğin-
den 11 tanesi konodont üretmiştir (Şekil 8). Kesit, 
25 cm kalınlıktaki gri renkli, yumrulu bir kireçtaşı 
katmanıyla başlar. Bu katmandan alınan KP1 ör-
neğinden Neopanderodus perlineatus Ziegler ve 
Lindström, Belodella resima (Philip) ve Pseudo-
oneotodus beckmanni (Bischoff ve Sannemann) 
türlerinden oluşan bir konodont faunası tanım-
lanmıştır. Kesitin büyük bölümünü oluşturan ye-
şilimsi gri-gri renkli, ince-orta tabakalı kireçtaşı 
ve şeyl dizisi içindeki kireçtaşı katmanlarından 
alınan örneklerden KP10 Neopanderodus per-
lineatus Ziegler ve Lindström; KP11 Belodella 
resima (Philip); KP12 Neopanderodus transitans 
Ziegler ve Lindström; KP13 Neopanderodus 
perlineatus Ziegler ve Lindström, Pseudoone-
otodus beckmanni (Bischoff ve Sannemann); 
KP13A Polygnathus linguiformis bultyncki Wed-
dige beta morfotipi, Neopanderodus perlineatus 
Ziegler ve Lindström, Pseudooneotodus beck-
manni (Bischoff ve Sannemann), Ozarkodina 
carinthiaca (Schulze); KP13B Neopanderodus 
transitans Ziegler ve Lindström, Pseudooneoto-
dus beckmanni (Bischoff ve Sannemann); KP14 
Neopanderodus transitans Ziegler ve Lindström, 
Belodella resima (Philip); KP15 Ozarkodina ca-
rinthiaca (Schulze), Neopanderodus perlineatus 
Ziegler ve Lindström; KP16 Neopanderodus 
perlineatus Ziegler ve Lindström, Belodella re-
sima (Philip)’dan oluşan konodont faunaları üret-
miştir. Kokarpınar kesitinin üst kısmını oluşturan 
yaklaşık 15 cm kalınlıktaki gri renkli, yumrulu bir 
kireçtaşı katmanından alınan KP17 örneğinden 
Polygnathus linguiformis bultyncki Weddige alfa 
morfotipi, Icriodus corniger subsp., Neopande-
rodus perlineatus Ziegler ve Lindström’den olu-
şan bir fauna tanımlanmıştır. 

Polygnathus linguiformis bultyncki Weddige, 
serotinus zonu tabanından costatus zonu so-
nuna kadar uzanan bir menzile sahiptir (Klap-
per ve diğerleri, 1978, şekil 3). Wang ve Ziegler 
(1983), alfa ve beta morfotiplerinin serotinus zo-
nuna ait olduklarını belirtmişlerdir. Keza, Ozar-
kodina carinthiaca (Schulze), serotinus zonu 
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Şekil 7-  Karamandere ölçülü stratigrafi kesiti 
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Şekil 8-  Kokarpınar ölçülü stratigrafi kesiti 
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başlangıcından patulus zonu sonuna kadar uza-
nan bir menzile sahiptir (Klapper ve diğerleri, 
1978, şekil 3). Dolayısıyla, belirtilen taksonların 
ortak menzillerini içeren KP13A-KP17 örnekleri, 
serotinus zonu (üst Emsiyen) içindedir (Çizelge 
3). Daha alt örnekler (KP1-KP13) ise olasılıkla 
laticostatus ve daha alt zonlara ait olmalıdır. 

Büyükdere ölçülü stratigrafi kesiti 
(Kozyatağı Üyesi, Kartal Formasyonu)

Kartal Formasyonu’nun Kozyatağı Üyesi’ne 
ait Büyükdere  kesitinden (12.25 m) toplam 
27 kireçtaşı örneği alınmış, bu örneklerin 19 
tanesinden konodont elde edilmiştir (Şekil 
9). Gri-yeşilimsi gri renkli, ince-orta tabakalı 
kireçtaşı-şeyl ardalanmasıyla başlayan bu kesi-
tin tabanından alınan BD1 örneğinden Belodel-
la devonica (Stauffer), Belodella resima (Philip) 
ve Pseudooneotodus beckmanni (Bischoff ve 
Sannemann) türleri tanımlanmıştır. Üstleyen 
yeşilimsi gri-gri renkli ince-orta tabakalanmalı 
kireçtaşı, yer yer laminalı kireçtaşı, şeyl arda-
lanmasından oluşan kireçtaşlarından alınan 
BD4 örneğinden Polygnathus cooperi cooperi 
Klapper ve Belodella resima (Philip); BD11 ör-

neğinden Ozarkodina carinthiaca (Schulze), Ne-
opanderodus perlineatus Ziegler ve Lindström; 
BD13 örneğinden Polygnathus infl exus Bara-
nov, Polygnathus linguiformis bultyncki Wed-
dige alfa morfotipi, Polygnathus linguiformis 
bultyncki Weddige beta morfotipi, Ozarkodina 
carinthiaca (Schulze), Pelekysgnathus serra-
tus, Icriodus corniger subsp., Neopanderodus 
perlineatus Ziegler ve Lindström, Neopandero-
dus transitans Ziegler ve Lindström, Belodella 
resima (Philip), Pseudooneotodus beckmanni 
(Bischoff ve Sannemann); BD17 örneğinden ise 
Polygnathus cooperi cooperi Klapper, Polygnat-
hus infl exus Baranov, Polygnathus linguiformis 
bultyncki Weddige beta morfotipi, Polygnathus 
serotinus Telford delta morfotipi, Ozarkodina ca-
rinthiaca (Schulze), Neopanderodus perlineatus 
Ziegler ve Lindström, Neopanderodus transitans 
Ziegler ve Lindström’den oluşan konodont fau-
naları elde edilmiştir. İnce tabakalı kireçtaşların-
dan alınan BD18 örneği Polygnathus cooperi 
cooperi Klapper; BD19 örneği Belodella resima 
(Philip); BD20 örneği Polygnathus cooperi co-
operi Klapper, Polygnathus infl exus Baranov, 
Polygnathus linguiformis bultyncki Weddige alfa 
morfotipi, Neopanderodus perlineatus Ziegler 

Çizelge 3- Kokarpınar (KP) ÖSK'sinin konodont dağılımı
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ve Lindström’den oluşan konodont faunaları 
üretmiştir. Kesitin şeyl ara seviyeli yeşilimsi gri-
gri renkli kireçtaşları ve laminalı kireçtaşları ile 
temsil edilen en üst kısmındaki kireçtaşı katman-
larından alınan BD23 örneğinde Polygnathus 
infl exus Baranov, Neopanderodus perlineatus 
Ziegler ve Lindström; BD24 örneğinde  Ozar-
kodina carinthiaca (Schulze), Polygnathus inf-
lexus Baranov ve Icriodus corniger ssp.; BD25 
örneğinde Polygnathus linguiformis bultyncki 
Weddige alfa morfotip, Polygnathus serotinus 
Telford delta morfotipi, Pelekysgnathus serrra-
tus Jentzsch, Icriodus corniger corniger Wed-
dige, Neopanderodus perlineatus Ziegler ve 
Lindström, Neopanderodus transitans Ziegler 
ve Lindström, Belodella devonica (Stauffer), 
Belodella resima (Philip), Pseudooneotodus 
beckmanni (Bischoff ve Sannemann); BD26 ör-

neğinde Neopanderodus perlineatus Ziegler ve 
Lindström belirlenmiştir. 

Polygnathus infl exus, Baranov (1992) tarafın-
dan patulus zonundan tanımlanmıştır. Ozarkodi-
na carinthiaca (Schulze), serotinus zonu başlan-
gıcından patulus zonu sonuna kadar uzanan bir 
menzile sahiptir (Klapper ve diğerleri, 1978, şekil 
3). Dolayısıyla bu iki taksonun ortak menzilini 
içeren BD13-BD24 örnekleri patulus zonu (üst 
Emsiyen), üstleyen BD25-BD26 örnekleri ise 
partitus zonu (alt Eyfeliyen) içindedir. BD25 ör-
neğinden elde edilen Icriodus corniger corniger 
Wittekindt, partitus ve costatus zonlarına sınır-
landırılan bir menzile sahiptir (Weddige ve diğer-
leri, 1979, şekil 4). BD12 ve altındaki örnekler ise 
serotinus zonu ve daha alt zonlara ait olmalıdır 
(Çizelge 4).   

Çizelge 4- Büyükdere ÖSK'sinin konodont dağılımı
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Şekil 9-  Büyükdere ölçülü stratigrafi kesiti 
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SİSTEMATİK PALEONTOLOJİ

Aile: Icriodontidae MÜLLER ve MÜLLER, 
1957

Cins: Icriodus  BRANSON ve MEHL, 1938
Tip Tür: Icriodus expansus  BRANSON ve 

MEHL, 1938

Icriodus angustoides alcoleae CARLS, 
1969

(Levha 1, Şekil 8-12, 23)
1969 Icriodus angustoides alcoleae CARLS, S. 

326-329, L.1, Ş. 12, L. 2, Ş. 1, 2.
1976 Caudicriodus angustoides alcoleae 

CARLS.- BULTYNCK, S. 34, 35, L. 4, Ş. 14, 
18-28.

1985 Icriodus angustoides alcoleae CARLS.- 
MASTANDREA, S. 248-250, L. 4, Ş. 7-20.

2001 Icriodus angustoides alcoleae CARLS.- 
CORRADINI, LEONE, LOI ve SERPAGLI, L. 
1, Ş. 2.

2007 Icriodus angustoides alcoleae CARLS.- 
BONCHEVA, SACHANSKI, LAKOVA VE 
YANEVA, Ş. 5-S

Benzerlik ve farklılıklar.- Icriodus angustoides 
alcoleae Carls’ın Pa ögeleri, dar bir spindele 
ve diğer dişlerden daha yüksek bir ana dişe 
sahiptir. Icriodus angustoides angustoides 
(Carls ve Gandl, 1969), çok daha yüksek 
bir ana dişe ve çok sayıda enine sırta sahip 
olmasıyla bu alt türden ayrılır.  
Yaş ve menzil.- Geç Lohkoviyen, delta-
pesavis zonları (Valenzuela-Rios, 1994).
Materyal.- 18 Pa ögesi.

Icriodus corniger ancestralis WEDDIGE, 1977
(Levha 1, Şekil 15-20)

1977 Icriodus corniger ancestralis WEDDIGE, 
S. 407, L. 1, Ş. 3-6.

1979 Icriodus corniger ancestralis WEDDIGE.- 
ARBIZU ve diğerleri, L. 3, Ş. 13, 14.

1985 Icriodus corniger ancestralis WEDDIGE.- 
WEDDIGE, L. 4, Ş. 39-46.

Benzerlik ve farklılıklar.- Icriodus corniger 
alt türlerinin Pa ögelerinin en belirgin özelliği, 
uzun eksene verev olarak uzanan bir taban 
çukuru arka kenarına sahip olmalarıdır. 
Icriodus corniger ancestralis Weddige, üstten 
görünüşte mercek şekilli bir platforma sahip 
olmasıyla diğer alt türlerden ayrılır.
Yaş ve menzil.- Geç Emsiyen,  laticostatus-
serotinus zonları (Weddige, 1985).
Materyal.- 24 Pa ögesi.

Icriodus corniger corniger WITTEKINDT, 
1966

(Levha 1, Şekil 13, 14)

1966 Icriodus corniger WITTEKINDT, S. 629, 
L. 1, Ş. 9-12.

1977 Icriodus corniger corniger WITTEKINDT.- 
WEDDIGE, S. 407, L. 1, Ş. 16-20.

1979 Icriodus corniger corniger WITTEKINDT.- 
ARBIZU ve diğerleri, S. 123, L. 3, Ş. 22, 23.

1981 Icriodus corniger corniger WITTEKINDT.- 
WANG ve ZIEGLER, L. 1, Ş. 11.

Benzerlik ve farklılıklar.- Icriodus corniger 
ancestralis Weddige’den ise spindelin şekliyle 
ayrılır. 
Yaş ve Menzil.- Erken Eyfeliyen, partitus - 
costatus zonları (Weddige, 1985).
Materyal.- 3 Pa ögesi.

Icriodus corniger subsp.
(Levha 1, Şekil 21, 22)

Benzerlik ve farklılıklar.- Icriodus corniger 
retrodepressus Bultynck’ye benzer. Ancak 
Icriodus corniger retrodepressus Bultynck’nin 
Pa ögesi daha çok yan diş sırası ile uzun bir 
platforma sahiptir. 
Yaş ve menzil.- Geç Emsiyen,  serotinus-
patulus zonları. 
Materyal.- 3 Pa ögesi.
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Icriodus rectangularis lotzei CARLS, 1969
(Levha 1, Şekil 1, 2)

1969 Icriodus lotzei CARLS, S. 328-330, L. 1, Ş. 
4-10.

1975 Icriodus rectangularis lotzei CARLS.- 
CARLS, S. 415-416, L. 1, Ş. 13, L. 3, Ş. 45-47.

1976 Praelatericriodus rectangularis lotzei 
(CARLS).- BULTYNCK, S. 44-45, L. 1, Ş.1-
3, 5-11; L. 2, Ş. 1-14.

Benzerlik ve farklılıklar.- Icriodus rectangula-
ris lotzei Carls’ın Pa ögeleri, arka iç tarafta çok 
kısa bir ikincil dala sahip olmalarıyla Icriodus 
rectangularis rectangularis Carls ve Gandl’ın 
Pa ögelerinden ayrılırlar. Icriodus rectangula-
ris lotzei Carls’ın Pa ögelerinin  yan çıkıntıları 
hafi çe kıvrıktır.
Yaş ve menzil.- Geç Lohkoviyen, delta ve 
pesavis zonları (Valenzuela-Rios, 1994). 
Materyal.- 2 Pa ögesi.

Icriodus cf. vinearum CARLS, 1975
(Levha 1, Şekil 4-7)

Benzerlik ve farklılıklar.- Benzer bir spindele 
sahip olan Icriodus vinearum Carls’dan, 
mahmuz ve yan sırtçık gelişiminde ayrılır. 
Icriodus postwoscmidti Mashkova ile Icriodus 
vinearum Carls’in Pa ögeleri arasındaki temel 
fark, taban çukurlarının şeklidir. Icriodus 
postwoscmidti çok daha geniş bir taban çukuru 
ve daha belirgin bir mahmuza sahiptir. 
Yaş ve menzil.- Geç Lohkoviyen, delta ve 
pesavis zonları (Valenzuela-Rios, 1994). 
Materyal.- 4 Pa ögesi.

Aile: Polygnathacea BASSLER, 1925
Tip Cins: Polygnathus HINDE, 1879

Cins: Polygnathus HINDE, 1879
Tip Tür: Polygnathus dubius HINDE, 1879

Polygnathus cooperi cooperi KLAPPER, 1971
(Levha 2, Şekil 16-19, 22, 23)

1971 Polygnathus linguiformis cooperi 
KLAPPER, S. 64, L. 1, Ş. 17-22., L. 2, Ş. 21.

1977 Polygnathus linguiformis cooperi 
KLAPPER, S. - WEDDIGE, L. 5, Ş. 93, 94.

1977 Polygnathus linguiformis cooperi 
KLAPPER, S. - KLAPPER in ZIEGLER, S. 
471-472, Poygnathus-L.9, Ş. 2, 3.

1978 Polygnathus cooperi KLAPPER, S. - 
KLAPPER, ZIEGLER ve MASHKOVA, S. 
108, L. 2, Ş.21, 22, 29, 30.

1979 Polygnathus cooperi KLAPPER, S. - 
LANE ve ORMISTON, L. 3, Ş. 27.

1983 Polygnathus cooperi cooperi KLAPPER, 
S. - SPARLING, Ş. 10 D, E.

1992 Polygnathus cooperi cooperi KLAPPER, 
S. - BONCHEVA, S. 34-35, L. 1, Ş. 1-4.

2009 Polygnathus cooperi cooperi KLAPPER, 
S. - BERKYOVA, Ş. 7 A-D.

Benzerlik ve farklılıklar.- Polygnathus coo-
peri cooperi’nin Pa ögeleri, Polygnathus lin-
guiformis linguiformis Hinde gama morfotipinin 
Pa ögelerinden daha az sayıda ve daha zayıf 
bir arka enine sırt gelişimine sahiptir. Ayrıca, 
Polygnathus linguiformis linguiformis’in Pa 
ögelerinde dış kenar, arka üçte birinden iti-
baren daha keskin bir şekilde içeriye doğru 
bükülmüştür. 
Yaş ve menzil.- Geç Emsiyen-erken Eyfeliyen, 
serotinus zonunun üst kısmından partitus zonu 
sonuna kadar (Klapper ve diğerleri, 1978). 
Materyal.- 7 Pa ögesi.

Polygnathus infl exus BARANOV, 1992
(Levha 2, Şekil 11-15)

1983 Polygnathus aff. trigonicus BARANOV.- 
SPARLING, Ş10 L-P.

1992 Polygnathus infl exus BARANOV, S. 175, 
L. 1, Ş. g-m.

Tanım.- Pa ögesi, belirgin kabarcıklarla süslü 
kenarları olan dar ve uzun bir platforma 
sahiptir. Dış platform iç platforma oranla daha 
geniştir. Platform kenarları, ögenin arka ucuna 
kadar uzanmaz. Platformun arka ucunun 
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dışına taşan bir arka sırtçık uzantısına sahiptir. 
Sırtçık, arka üçte birinden itibaren kuvvetli bir 
şekilde içe doğru bükülmüştür. Serbest bıçak 
platformun yaklaşık yarısı kadar uzunluktadır. 
Oval şekilli taban çukuru, platformun ön 
kısmına yakındır. 
Benzerlik ve farklılıklar.- Benzer bir platform 
arka tarafı gelişimine sahip olan Polygnathus 
zieglerianus Weddige’nin Pa ögeleri, daha 
geniş bir platforma sahiptir.
Yaş ve menzil.- Erken Devoniyen (Geç 
Emsiyen), patulus zonu (Baranov, 1992).
Materyal.- 9 Pa ögesi. 

Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE, 1977 alfa morfotipi

(Levha 2, Şekil 24-26)

1977 Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE, S. 313-314, L. 5, Ş. 91,92.

1979 Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE.- LANE ve ORMISTON, L. 7, Ş. 
38, 39.

1983 Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE alfa morfotip.- WANG ve 
ZIEGLER, S. 89, L. 5, Ş. 19.

1992 Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE.- BONCHEVA, S. 39-40, L. 5, 
Ş. 6.

2003 Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE.- DANIEL, L. 4, Ş. 12.

Benzerlik ve farklılıklar.- Pa ögesi, platformun 
ön kısmına keskin bir açıyla birleşen, enine 
sırtlarla süslü oldukça uzun bir platform dili ve 
ön dış platform kenarı, sırtçık ve iç kenardan 
ayırtman bir şekilde daha yüksektir oluşuyla 
delta morfotipin Pa ögelerinden ayrılır. Beta 
morfotipden ise açılı dış kenar ve daha yüksek 
ön dış kenar ile ayrılır (Wang ve Ziegler, 1983).
Yaş ve menzil.- Geç Emsiyen, serotinus zonu.  
Materyal.- 5 Pa ögesi.

Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE, 1977 beta morfotipi

(Levha 2, Şekil 9,10, 20, 21)

1977 Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE, S. 313-314, L. 5, Ş. 90.

1977 Polygnathus linguiformis linguiformis 
WEDDIGE.- KLAPPER in ZIEGLER, S. 
493, Poygnathus-L.9, Ş.6-8.

1978 Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE.- KLAPPER, ZIEGLER ve 
MASHKOVA, L. 1, Ş. 21, 22, 26-29.

1979 Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE.- LANE ve ORMISTON, L. 7, Ş. 
1, 2, 34; L. 8, Ş. 11, 12.

1983 Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE beta morfotipi.- WANG ve 
ZIEGLER, S.89, L.5, Ş. 18.

1992 Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE.- BONCHEVA, S. 33-45, L. 5, 
Ş. 5-7.

2003 Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE.- DANIEL, L.4, Ş. 10, 11.

2009 Polygnathus linguiformis bultyncki 
WEDDIGE.- BERKYOVA, Ş. 8 H-I.

Benzerlik ve farklılıklar.- Pa ögesi, platform 
dilinin platformun ön kısmına birleştiği yerde 
belirgin yay şeklinde genişlemiş, eğri bir dış 
kenara sahiptir. Ön dış platform kenarı, sırtçık 
ve iç kenarla aynı yüksekliktedir.
Yaş ve menzil.- Geç Emsiyen, serotinus zonu 
(Wang ve Ziegler, 1983).  
Materyal.- 14 Pa ögesi.

Polygnathus serotinus 
TELFORD, 1975 delta morfotipi

(Levha 2, Şekil 1-8)

1975 Polygnathus foveolatus serotinus 
TELFORD, L. 7, ş. 5-8.

1977 Polygnathus serotinus TELFORD.- 
KLAPPER in ZIEGLER, S. 495-496, 
Poygnathus-L. 9, Ş. 4, 5.

1979 Polygnathus serotinus TELFORD delta 
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morfotipi.- LANE ve ORMISTON, S.63, L. 
8, Ş. 8-10, 34, 35.

1983 Polygnathus serotinus TELFORD delta 
morfotipi.- WANG ve ZIEGLER, L. 6, Ş. 16-18.

1987 Polygnathus serotinus TELFORD delta 
morfotipi.- MAWSON, S. 280, 282, L. 33, Ş. 
9-12; L. 36, Ş.10

1992 Polygnathus serotinus TELFORD.- 
BONCHEVA, S. 41, 42, L. 6, Ş. 5-7.

2003 Polygnathus serotinus TELFORD.- 
DANIEL, L. 3, Ş. 1-6.

2009 Polygnathus serotinus TELFORD.- 
BERKYOVA, Ş. 8 J

Benzerlik ve farklılıklar.- Mevcut Pa ögeleri, 
yaklaşık arka 1/3’ünden itibaren keskin bir 
şekilde içeriye doğru bükülmüş bir platform 
kenarına sahip olmaları nedeniyle delta 
morfotipine atfedilmişlerdir. Yaka şekilli ön 
dış kenar, sırtçık ve iç kenardan belirgin bir 
şekilde daha yüksektir.
Yaş ve menzil.- Geç Emsiyen, serotinus zonu-
alt costatus zonu (Klapper ve diğerleri, 1978). 
Materyal.- 19 Pa ögesi.

Aile: Spathognathodontidae  HASS, 1959
Cins: Lanea MURPHY ve VALENZUELA-

RÍOS, 1999
Tip Tür: Ozarkodina eleanorae LANE ve 

ORMISTON, 1979

Lanea eleanorae (LANE ve ORMISTON, 1979)
(Levha 3, Şekil 22-24)

1979 Ozarkodina eleanorae LANE ve 
ORMISTON, S. 55, L. 1, Ş. 40, 47; L. 2, Ş. 6, 
7; L. 3, Ş. 7, 8, 11, 12.

1991 Ancyrodelloides eleanorae (LANE ve 
ORMISTON, 1979).- KLAPPER in ZIEGLER, 
S. 17-18, L. 2, Ş. 3, 5 (bak sinonim listesi).

1999 Lanea eleanorae (LANE ve ORMISTON, 
1979).- MURPHY ve VALENZUELA-RİOS, 
S. 328, 330, L. 2, Ş. 15-20.

2012 Lanea eleanorae (LANE ve ORMISTON, 
1979).- CORRADINI ve CORRIGA, Ş. 6O

Benzerlik ve farklılıklar.- Kötü korunmuş az 
sayıdaki Pa ögesi, daha geniş bir dış loba sahip 
olmaları nedeniyle bu türe atfedilmişlerdir.
Yaş ve menzil.- Geç Lohkoviyen, delta  zonu 
(Klapper ve Murphy, 1980).
Materyal.- 3 Pa ögesi. 

Cins: Ozarkodina BRANSON ve MEHL, 1934
Tip Tür: Ozarkodina typica BRANSON ve 

MEHL, 1934

Ozarkodina carinthiaca (SCHULZE, 1968)
(Levha 3, Şekil 3-6)

1968 Spathognathodus carinthiacus SCHUL-
ZE, L. 17, Ş. 14, 15, 17.

1973 Ozarkodina carinthiaca (SCHULZE).- 
KLAPPER in ZIEGLER, S. 219, Ozarkodi-
na-L. 1, Ş. 3.

1978 Ozarkodina carinthiaca (SCHULZE).- 
KLAPPER, ZIEGLER ve MASHKOVA, S. 
108, L. 1, Ş. 1, 8.

1980 Ozarkodina carinthiaca (SCHULZE).- 
KLAPPER ve ZIKMUNDOVÁ, S. 231, L. 8, 
Ş. 6, 17, 18.

2009 Ozarkodina carinthiaca (SCHULZE).- 
BERKYOVA, Ş.9 A

Benzerlik ve farklılıklar.- Ozarkodina 
carinthiaca’nın Pa ögeleri, Ozarkodina eu-
rekaensis Klapper ve Murphy’ninkilerden daha 
dar bir taban çukuruna, daha çok sayıda ve 
daha ince bıçak dişlerine sahiptir. Ozarkodina 
eurekaensis’in Pa ögeleri, daha kalın ve yakın 
aralıklı bıçak dişleri, ögenin arka yarısından 
biraz daha fazlasını kaplayan büyük, oval 
şekilli bir taban boşluğuna sahiptir. Ozarkodi-
na bidentata (Bischoff ve Ziegler)’nın Pa  öge-
leri, daha düz bir üst yüzeye sahip olmaları ve 
arka kısmında ardışan dişlerin bulunmamasıy-
la Ozarkodina carinthiaca’nın Pa ögelerinden 
ayrılırlar.  
Yaş ve menzil.- Erken Devoniyen (Emsiyen), 
serotinus zonu tabanından patulus zonu 
sonuna kadar (Klapper ve diğerleri, 1978, s. 
107, ş. 3). 
Materyal.- 28 Pa ögesi. 
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SONUÇLAR

İstanbul’un Beykoz, Şile ve Kurtdoğmuş 
yörelerindeki Erken-Orta Devoniyen yaşlı bi-
rimlerden konodont için alınan örneklerden 8 
konodont cinsine ait 22 tür, alt tür ve morfotip 
tanımlanmıştır. 

Beykoz kesitinin BG28-BG34 örneklerinin 
konodont faunası, bu aralığın delta zonu (üst 
Lohkoviyen) içinde olduğuna işaret eder. Keza, 
İstinye Formasyonu’nun Karamandere kesitinin 
ŞG4-ŞG15 örnekleri, delta-pesavis zonları (üst 
Lohkoviyen) içindedir. Kozyatağı Üyesi’nin (Kar-
tal Formasyonu) Kokarpınar kesitinin KP13A-
KP17 örneklerinden elde edilen konodont fau-
nası, serotinus zonunu (üst Emsiyen) tanımlar. 
Daha alt örnekler (KP1-13) ise olasılıkla laticos-
tatus ve daha alt zonlara aittir. 

Büyükdere kesitinin BD1-BD12 örnekleri ola-
sılıkla serotinus zonu (üst Emsiyen) veya daha 
yaşlı biyozonlar içinde, BD13-BD24 örnekleri pa-
tulus zonu (üst Emsiyen) içinde ve BD25-BD26 
örnekleri ise partitus zonu (alt Eyfeliyen) içindedir. 
Weddige ve diğerleri, (1979, şek. 4) tarafından  
partitus ve costatus zonlarına sınırlı bir menzile 
sahip olduğu belirtilen Icriodus corniger corniger 
Weddige’nin varlığına dayanılarak, Kozyatağı 
üyesi’nin alt Eyfeliyen’e kadar çıktığı söylenebilir. 
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Şekil 1,2.  Icriodus rectangularis lotzei (CARLS, 1969)
 1, 2. Üstten ve altttan görünüş. BG32. 

Şekil 3. Icriodus aff. rectangularis lotzei (CARLS, 1969)
 3. Üstten görünüş. BG32. 

Şekil 4-7. Icriodus cf. vinearum (CARLS, 1975)
 4, 5. Üstten görünüş. BG32. 
 6. Üstten görünüş. BG30. 
 7. Üstten görünüş. ŞG4. 

Şekil 8-12. Icriodus angustoides alcoleae CARLS, 1969
 8. Üstten görünüş. ŞG5. 
 9, 10. Üstten ve yandan görünüş. ŞG4. 
 11, 12. Üstten ve yandan görünüş. ŞG9. 

Şekil 13, 14. Icriodus corniger corniger WEDDIGE, 1977 
 13, 14. Üstten ve yandan görünüş. BD25. 

Şekil 15-20. Icriodus corniger ancestralis WEDDIGE, 1977 
 15, 16. Üstten ve alttan görünüş. KP17. 
 17, 18. Üstten ve alttan görünüş. KP17.
 19, 20. Üstten ve alttan görünüş. KP17.

Şekil 21, 22. Icriodus corniger subsp.                   
 21. Üstten görünüş. KP17. 
 22.  Üstten görünüş. BD13. 

Şekil 23. Icriodus angustoides alcoleae CARLS, 1969
 23. Üstten görünüş. ŞG5. 



Dilek Gülnur SAYDAM-DEMİRAY ve Şenol ÇAPKINOĞLU

LEVHA - I



LEVHA - II 

Şekil 1-8.  Polygnathus serotinus TELFORD, 1975 delta morfotip
 1, 2.  Üstten ve alttan görünüş. BD17. 
 3, 4. Üstten ve alttan görünüş. BD17.
 5, 6. Üstten ve alttan görünüş. BD17. 
 7, 8. Üstten ve alttan görünüş. BD25.

Şekil 9, 10. Polygnathus linguiformis bultyncki WEDDIGE, 1977 beta morfotip
 9. Üstten görünüş. KP13A. 
 10. Üstten görünüş. BD17. 

Şekil 11-15. Polygnathus infl exus BARANOV, 1992                             
 11. Üstten görünüş. BD20. 
 12, 13. Üstten ve alttan görünüş. BD23. 
 14. Üstten görünüş. BD13. 
 15. Üstten görünüş. BD17. 

Şekil 16-19, 22,23.  Polygnathus cooperi cooperi KLAPPER, 1971
 16. Üstten görünüş. KP13A. 
 17. Üstten görünüş. BD13. 
 18. Üstten görünüş. BD20. 
 19. Üstten görünüş. BD13. 
 22. Üstten görünüş. BD18. 
 23. Üstten görünüş. BD17. 

Şekil 20, 21. Polygnathus linguiformis bultyncki WEDDIGE, 1977 beta morfotipi
 20. Üstten görünüş. BD17. 
 21. Üstten görünüş. BD13. 

Şekil 24-26. Polygnathus linguiformis bultyncki WEDDIGE, 1977 alfa morfotipi
 24 Üstten görünüş. BD25. 
 25. Üstten görünüş. BD25.
 26. Üstten görünüş. KP17. 
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Şekil 1,2. Ozarkodina sp.
 1, 2. Üstten ve alttan görünüş. ŞG3. 

Şekil 3-6. Ozarkodina carinthiaca (SCHULZE, 1968)
 3, 4., Yandan ve üstten görünüş. BD17.
 5 , 6.  Yandan ve üstten görünüş. BD17.

Şekil 7. Pelekysgnathus serrratus JENTZSCH, 1962
 7. Üstten görünüş. BD25. 

Şekil 8-12. Pseudooneotodus beckmanni (BISCHOFF ve SANNEMANN, 1958)
 8, 9. Üstten ve yandan görünüş. BD25. 
 10, 11. Yandan ve yandan görünüş. BD25. 
 12. Üstten görünüş. BD1. 

Şekil 13. Pseudooneotodus  sp. (BISCHOFF ve SANNEMANN, 1958)
 13. üstten görünüş. BD30. 

Şekil 14-17. Neopanderodus transitans ZIEGLER ve LINDSTRÖM, 1971
 14, 15. Yandan görünüş. BD17. 
 16, 17. Yandan görünüş. BD25.

Şekil 18. Neopanderodus perlineatus ZIEGLER ve LINDSTRÖM, 1971
 18. Yandan görünüş. BD17.

Şekil 19, 20. Belodella resima (PHILIP, 1965)
 19, 20. Yandan görünüş. BD4. 

Şekil 21. Belodella cf. devonica (STAUFFER, 1940)
 21. Yandan görünüş. BD1. 

Şekil 22-24. Lanea eleanorae (LANE ve ORMISTON, 1979)
 22. Üstten görünüş. BG28. 
 23. Üstten ve alttan görünüş. BG34. 
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